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ПРИСТАП ДО ПЛАТФОРМАТА 

Пристапот до платформата е на: 

http://vofis.bas.bg 

Кога ќе ја внесете адресата, се појавува почетната страница од платформата, како  

што е прикажано на Слика 1. 

 

 

Слика 1 

 

http://vofis.bas.bg/
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Во секое време, кога ја гледате платформата, имате можност да се вратите на 

почетната страница со кликање на некоја од назначените локации, како што е 

прикажано на Слика 2, или со повторно внесување на почетната адреса. 

 

 

Слика 2 

 

ОПШТИ ИНФОРМАЦИИ ЗА ПЛАТФОРМАТА. 
 

Сите страници на платформата имаат ист врв (заглавје) и дното (подножјето) како 

што е прикажано на Слика 3 и Слика 4. Затоа, при гледањето на платформата 

функциите, насловот и подножјето ќе бидат прескокнат на сликите. Исто така, на 
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страниците што содржат копче "Повеќе", кога ќе кликнете таму, се појавуваат 

подетални информации. 

 

Слика 3 

 

Слика 4 

 
За уреди со ниска резолуција како што се телефони, таблети и друго, левите и десните 

делови на страниците што содржат такви секции се скриени. Исто така, менито на 

врвот на страницата е скриено и има само натпис и копче, а при кликање на копчето, 

менито обратно покажува или се крие, како што е прикажано на Слика 5. 
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Слика 5 

 
Исто така, на некои страници постои опција за филтрирање на прикажаните 

резултати. Во модулот за филтрирање се избираат избраните опции за 

филтрирање, потоа се притиска копчето "Барај" за да се активираат саканите 

параметри и резултатите што треба да се прикажат. За уредите со ниска резолуција, 

тоа е слично на копчето "Menu", како што е прикажано на Слика 6. 

 

Слика 6 
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На целата платформа, во различни форми на податоци, се потребни сите имиња на 

поле со црвена ѕвезда (*) (задолжително). 

 

ПОВЕЌЕЈАЗИЌЕН ИНТЕРФЕЈС. 
 

Платформата нуди повеќејазична поддршка. Во моментов се достапни за избор на 

бугарски, англиски и македонски јазик. Ова може да се направи од јазиците на 

паѓачкото мени во насловот, како што е прикажано на Слика 7. 

 

 

Слика 7 

 

ЛИСТА НА ПРЕТПРИЈАТИЈА. 
 

На оваа страница можете да најдете список на сите компании во шумарскиот сектор 

во регионите Благоевград и Ќустендил во Бугарија и Југоисточниот, Источниот и 

Североисточниот регион на Македонија со нивните контакти. Можете исто така да 

најдете компании регистрирани во платформата со примена на различни филтри. 

Пристапот до оваа страница е возможен од менито на заглавието, или од 

подножјето мени, или од картата на сајтот. Резултатот од вчитувањето на оваа 

страница е прикажан на Слика 8. 
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Слика 8 

 

ЛИСТА НА КОРИСНИ ЛИНКОВИ. 
 

Можете да најдете листа на корисни линкови на оваа страница. Исто така можете да 

примените различни филтри за да постигнете подобри резултати за дадените 

информации. Можете да пристапите на оваа страница од менито "Линкови" во 

насловот, од "Листа на корисни линкови" во подножјето, или од "Корисни линкови" во 
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картата на сајтот. Резултатот од вчитувањето на оваа страница е прикажан на Слика 

9. 

 

Слика 9 

 
 

ПРАШАЊА И ОДГОВОРИ. 
 

На оваа страница на платформата можете да најдете прашања и одговори на 

најчесто поставуваните прашања. Пристапот до оваа страница е возможен од 

"Прашања" во менито за заглавија, од "Прашања и Одговори" во подножјето мени, 

или од картата на сајтот. Резултатот од вчитувањето на страницата е прикажан на 

Слика 10. 
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Слика 10 

 
ФИНАНСИРАЊЕ. 
 

Страницата покажува информации за можни извори на финансирање, како што е 

прикажано на Слика 11. Пристап до оваа страница е можно со кликнување на 

копчето "Финансирање" во насловот, подножјето или картата на сајтот. 

 

 

Слика 11 

 
 

ПРОЕКТОТ. 
 

Страницата покажува информации за проектот, како и информации за лидерите на 

проектот, партнерите, целите и резултатите, како што е прикажано на Слика 12. 

Пристапот до оваа страница е возможен со кликнување на "Проектот" во насловот, 

подножјето или страницата карта. 
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Слика 12 

 
 

ПРОГРАМАТА. 
 

Страницата покажува информации за програмата, како што е прикажано на Слика 

13. Пристапот до оваа страница е возможен со кликнување на "Програмата" од 

менито на заглавието, подножјето или картата на сајтот. 
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Слика 13 

 
 

ВЕСТИ. 
 

На информативната страница можете да ги најдете објавените вести во различни 

области, можете да додадете филтри за подобри резултати, а исто така можете да 

дознаете за претстојните настани, како што е прикажано на Слика 14. Пристап до 
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оваа страница е можно со кликнување на "Вести "Во насловот, подножјето или 

картата на сајтот. 

 

 

Слика 14 

 
 
 
 
 
 



 

 
                      Project № CB006.1.31.070 

“Innovative cooperation initiatives in cross-border region” 

This project is co-financed by European Union through  -  
INTERREG- IPA CBC CCI Number 2014TC16I5CB006. 

 

 

 

14 

КОНТАКТ. 
 

На оваа страница можете да најдете информации за креаторите на платформи, 

информации за адреси и прегледи на Google Maps, контакт телефони, e-mail. Исто 

така можете да испратите барање до нас со пополнување на формуларот за контакт 

и кликање на копчето "Испрати". Пристапот до оваа страница е возможен со 

кликнување на "Контакт со нас" во насловот, подножјето или картата на сајтот. 

Резултатот од вчитувањето на страницата е прикажан на Слика 15. 

 

Слика 15 
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МАПА НА САЈТОТ. 
 

На оваа страница можете да најдете линкови до сите други страници на платформа, 

како што е прикажано на Слика 16. Пристап до оваа страница е можно со 

кликнување на "Мапа на сајтот" во подножјето. 

 

 

Слика 16 
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КЛИЕНТИ. 
 

Платформата поддржува два типа на клиенти - гости и регистрирани корисници. 

Гостите и регистрираните корисници слободно можат да ги користат ресурсите на 

платформата што досега се разгледани. Регистрираните корисници имаат 

проширени права и дополнителни способности кои ќе ги разгледаме подолу, имено: 

 

Регистрирај сметка. 

Првото нешто што треба да направите е да ја креирате вашата сметка. Пристап до 

оваа страница е можно со притискање на копчето "Регистрирај се" опција од менито 

"Мој профил" во насловот, или во подножјето или сајт на сајтот ќе кликнете на 

менито "Моја сметка", потоа на "нов клиент" ( "Регистрирај се на сметка ") И потоа" 

Продолжи ". Резултатот од вчитувањето на страницата е прикажан на Слика 17. 

 

 

Слика 17 
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Откако ќе ја пополните формуларот за регистрација правилно, кликнете на копчето 

"Продолжи". Ако сите полиња се пополнети правилно, ќе добиете порака за успешна 

регистрација. 

 

Најави се. 

Влезот на сметката е по е-пошта и лозинка која сте ја внеле при регистрација. 

Формулата за најава е прикажана на Слика 18. 

 

 

Слика 18 
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Заборавена лозинка. 

Од тука можете да ни испратите барање за заборавена лозинка со внесување на е-

пошта што ја користевте за време на процесот на регистрација. Ќе добиете писмо со 

упатства за промена на вашата лозинка. Формата е прикажана на Слика 19. 

 

Слика 19 

 
 
Мој профил. 

Листа на можни опции за регистрирани корисници, како што е прикажано на Слика 20. 

 

 

Слика 20 
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Уредете ја сметката. 

Можете да ги уредувате информациите за вашата сметка, како што е прикажано на 

Слика 21. 

 

 

Слика 21 

 
 

Промена на лозинка. 

Тука можете да ја промените вашата лозинка, како што е прикажано на Слика 22. 

 

 

Слика 22 
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Претпријатија. 

Овде ќе ги најдете фирмите што сте ги регистрирале, како што е прикажано на Слика 

23. 

 

 

Слика 23 

 
Можете да додадете ново претпријатие или да уредувате постоечки, како што е 

прикажано на Слика 24. Исто така можете да го избришете претпријатието, но барем 

едно претпријатие мора да остане. Ако некое претпријатие е обележано како 

примарна адреса, ќе ни се обратите преку е-пошта на овој бизнис, и ќе добиете и е-

пошта од нас на неа. 
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Слика 24 

 
 

Преземи. 

Овде можете да најдете датотеки што може да се преземат, кои поради некоја 

причина се додадени на вашата сметка, како што е прикажано на Слика 25. 
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Слика 25 

 
 
Билтен. 

Промена на претплата на билтенот, како што е прикажано на Слика 26. 

 

Слика 26 

 
 
Одјавување. 

Кога ќе кликнете на "Одјави", ќе излезете од вашата сметка, како што е прикажано на 

Слика 27. 

 

Слика 27 


